112-113; Saim Yılmaz, *Emevîler'de Veliâhtlık* (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1996, s. 56-57; İsmail Hakkı Atçeken, "Muâviye b. Yezîd Üzerine Bir Araştırma", *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, VII (Konya 1997), s. 413-414.

<sup>2</sup> Halife b. Hayyât (ö. 240/854), *et-Târih* (nşr. Süheyl Zekkâr), Beyrut 1993, s. 196; Abdullah b. Müslim b. Kuteybe (ö.276/889), *el-Ma'ârif* (nşr. Servet Ukkâşe), Mısır 1992, s. 302; Muhammed b. Cerîr et-Taberî (ö. 310/922), *Târihu'r-Rusul ve'l-Mülûk* (nşr. Muhammed Ebü'l-Fazl), I-XI, Kahire 1990, V, 499, 503.

<sup>3</sup> Taberî, V, 501; İzzeddin Ali b. Muhammed b. el-Esîr (ö. 630/1232), *el-Kâmil fi't-Târih* (nşr. C. J. Tornberg), I-XIII, Beyrut 1399/1979, IV, 129; Celâleddin es-Süyûtî (ö. 911/1505), *Târihu'l-Hulefâ* (nşr. Kâsım eş-Şemâî-Muhammed el-Osmânî), Beyrut 1986, s. 233.

<sup>4</sup> İsmail Yiğit, "Emevîler", *DİA*, XI (İstanbul 1995), s. 90-91. Kerbelâ'da Hz. Hüseyin'in şehit edilmesinin Emevîler ve İslâm Tarihi açısından sonuçları hakkında daha geniş bilgi için ayrıca bk. →

Hâzim'i vekil bırakarak Horasan'dan ayrılmak zorunda kaldı.<sup>19</sup> Belâzürî, Abdullah b. Hâzim'in Horasan halkını Abdullah b. Zübeyr'e biate davet ettiğini bildirirken,<sup>20</sup> diğerkaynaklarda onu Abdullah b. Zübeyr'in Horasan valisi olarak göstermektedir (64/684).<sup>21</sup>

Basra valisi Ubeydullah b. Ziyâd, Yezîd'in ölümünden sonra, Şamlıların ihtilaf ve karışıklıklar içinde bulunduğunu haber alınca, Basra halkını toplayıp yaptığı konuşmada, söze vali olduktan sonra bölge halkı için yaptıklarını saymakla başladı.